Exempla codicum latinorum litteris maiusculis scriptorum' Heidelbergae 1876 tab. 4, in ipso prioris columnae initio 'uncialibus' litteris scripta sunt verba *r(ecita) testimonium Q. Tadii*, cetera, quae apud Ciceronem (in Verrem 2 act. I § 128 sqq.) sequuntur, omnia 'capitalibus' litteris. Itaque constat iam saeculo quarto eidem librario et 'capitalium' et 'uncialium' litterarum usum familiarem fuisse. Quarto autem saeculo non recentiorem esse Verrinarum orationum codicem Reginensem ecquis audet infitias ire? Sane gravis videtur eorum hominum doctorum error, qui Plauti fragmenta rescripta Ambrosiana Reginensi illo vix ac ne vix quidem recentiora ad saeculum quintum vel adeo sextum detruserunt: quorum scriptura ab eis codicibus longe distat, qui a librariis inde a saeculo V exeunte antiquam 'capitalium' formam artificiose imitantibus scripti sunt.

Librario, qui verba Annaeana in codice Vaticano Palatino 24 'uncialibus' litteris propagavit, nomen Niciano fuisse ipse testatur fol. 43<sup>v</sup>, ubi verba *Incipit eiusdem Annaei Senecae de vita patris feliciter scribente me Niciano die et loco suprascriptis* (nam aut in initio aut in fine libri, qui in codice praecedebat, 'quomodo amicitia continenda sit' librarius et diem et locum accuratius indicaverat) non isdem 'uncialibus' litteris exaravit, sed eis, quae ad 'semicursivam' scripturam ita accedunt, ut forma earum similis quodam modo sit adnotationum in Iuvenalis codicis Bobiensis marginibus ante saeculum septimum additarum, quarum imaginem exhibent Zangemeisteri et Wattenbachii 'Exempla etc.' tab. 5, nisi quod multo elegantior est scriptura codicis Palatini.

Vtrum eidem primae manui, an correctoris aequalis manui tribuendae sint inscriptiones, quarum reliquiae in foliorum 44<sup>v</sup> 44<sup>r</sup> 15<sup>v</sup> 15<sup>r</sup> marginibus superioribus supersunt, certo dici nequit: exaratae sunt hae inscriptiones litteris similibus earum, quibus in fol. 43<sup>v</sup> verba *Incipit eiusdem etc.* exarata sunt. A primo correctore autem additum est 'uncialibus' litteris vocabulum *multum* supra fol. 39<sup>v</sup>, 7, et 'semicursivis' litteris argumentum illud, quod ad fol. 40<sup>v</sup>, 15—17 adscriptum est (conf. etiam quae ad apographi fol. 39<sup>r</sup> versus 12. 13 adnotavimus). Aliquot vitia primae manus emendare neglexit primus corrector: conf. e. g. fol. 10<sup>r</sup>, 12. 14 et voculas quasdam imprudenter omissas.

Ceterum optime scriptus est codex. In syllabarum divisione modo posteriore et graecanicam rationem sequitur libraria-